
COMUNE DI BROGNATURO
Provincia di Vibo Valentia

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

Nc 13 del 15/10/2012

Prot. Generale N° del 1/02/2013

Oggetto :
Approvazione regolamento TOSAP.

L'anno duemiladodici addì quindici del mese di ottobre alle ore 18 e minuti 00 nella sala delle
adunanze consiliari del Comune suddetto, convocato con appositi avvisi scritti recapitati a norma di legge,
si è riunita in seduta PUBBLICA ORDINARIA di PRIMA CONVOCAZIONE il Consiglio Comunale.
Sono presenti i Signori:

Cognome e Nome Carica Pi. As.

dott.Iennarella Giuseppe Ant.

Tassone Massimiliano Bruno

Papa Cosimo Nicola

Rizzo Nicola

Papa Antonio

Mangiardi Maria Carmela

Papa Bruno

Sindaco

Consiglieri

Consigliere

Consiglieri

Consiglieri

Consiglieri

Consiglieri

P

P

P

P

P

P

G

Totale 6 1

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Vittoria pastore

II dott.Iennarella Giuseppe Ant. nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuto
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.



IL SINDACO
Introduce l'argomento.
Interviene il consigliere Bruno Papa il quale evidenzia che manca l'indicazione delle tariffe.
Interviene il sindaco il quale espone che le tariffe sono di competenza della giunta Comunale; conclude

esponendo che il regolamento entrerà in vigore l'anno 2013 e che le tariffe saranno determinate
successivamente.
Papa Bruno: la Giunta Comunale propone le tariffe e il Consiglio le approva.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il D.lgs. 507 del 15 novembre 1993, n.507del avente ad oggetto: "Revisione ed armonizzazione
dell'imposta comunale sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni, della tassa perl'occupazione di
spazi ed aree pubbliche dei comuni e delle province nonché della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi
urbani a norma dell'ari. 4 della legge 23 ottobre 1992, n. 421, concernente il riordino della finanza territoriale,
pubblicato nella
GU n. 288 del 9-12-1993 - Suppl. Ordinario n.108;
Visto l'ari. 38 del predetto decreto avente ad oggetto:"TASSA PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE
PUBBLICHE";
Visto il nuovo regolamento predisposto dagli uffici comunali, formato da n. 30 articoli;
Ritenuto di dover approvare lo stesso;
Con voti favorevoli 5 e contrario 1 ( Cons. Bruno Papa)

DELIBERA
1) di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2) Di approvare il Regolamento Comunale per l'Occupazione di Spazi ed Aree Pubbliche formato da n.

30 articoli;
3) Di dare atto che il presente regolamento entrerà in vigore con decorrenza 1.01.2013;



Sulla proposta di deliberazione del Consiglio Comunale

Ai sensi dell'ari. 49 del T.U. D.Lgs.
267/2000 del 18.08.2000, in merito alla

Regolarità Tecnica
Esprime parere:

F A V O R E V O L E
II Responsabile del Servizio

F.to D.ssa Maria Vittoria Pastore

Ai sensi dell'ari. 49 del T.U. D.Lgs.
267/2000 del 18.08.2000, in merito alla

Regolarità Contabile
Esprime parere:

F A V O R E V O L E
II Responsabile del Servizio
F.to Carchidi Nicola Cosmo

II presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta
viene sottoscritto come segue.

Il Sindaco
F.to dott.Iennarella Giuseppe Ant.

Segretario Comunale
F.to Dottssa Maria Vittoria Pastore

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata affissa all'albo pretorio comunale nr.
consecutivi dal 01.02.2013 al 15.02.2013.

per 15 giorni

Brognaturo lì 01.02.2013

II Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Maria Vittoria Pastore

II presente atto è copia conforme all'originale.

Il Segretario Comunale
Dottssja filarie Vittorii Pastore


